

Informacja dla rodziców: Ocena, Raporty i Kwalifikacje

Ocena *W jaki sposób moje dziecko będzie oceniane?*

Celem oceny jest upewnienie się, że uczeń robi postępy. Ocena pozwala nauczycielowi na:

- śledzenie postępów
- efektywne wspieranie nauki
- planowanie odpowiednich następnych kroków
- podsumowanie i dostrzeganie osiągnięć
- informowanie rodziców i opiekunów o postępach

Od Poziomu Wstępnego do Czwartego uczeń jest oceniany podczas całego procesu nauczania, w punktach przejściowych oraz pod koniec działów nauczania. Uczeń jest oceniany w bardziej formalny sposób w klasach P1, P4, P7 oraz S2.

Ocena jest odzwierciedleniem i potwierdzeniem prac ustnych i pisemnych jak również i rzeczy, które uczeń wykonał (takich jak model) czy zrobił (takich jak doświadczenie). Uczniowie są zachęceni aby wzajemnie się oceniać oraz wykorzystywać oceny nauczycieli. Następnie uczniowie są zachęceni do wyznaczania celów we własnym procesie nauki. Process samooceny, wyznaczania celów oraz świętowania sukcesów nazywa się Indywidualnym Planowaniem Nauki (ang. Personal Learning Planning).

Raporty dla rodziców *W jaki sposób dowiem się jakie postępy w szkole robi moje dziecko?*

Raporty będą sporządzane w regularnych odstępach, wyznaczonych przez szkołę dziecka. Ma to na celu zaangażować zarówno rodziców/opiekunów jak i ich dzieci w proces nauczania i może przyjąć następujące formy: raportów pisemnych, prezentacji ucznia, dni otwartych, teczek z pracami, konsultacji z rodzicami.

Raporty będą również:

- opisywać mocne strony dziecka oraz obszary, nad którymi powinno pracować
- pokazywać postępy w ośmiu obszarach programu nauczania
- pokazywać osiągnięcia na jednym z sześciu poziomów nauczania
- pokazywać inne osiągnięcia
- wyznaczać cele i kolejne kroki
- określać wszelkie proponowane wsparcie

Raporty będą jasno opisywać postępy dziecka na poszczególnych poziomach nauczania a na poziomie Senior Phase postępy w kierunku kwalifikacji.

Etapy kluczowe

Rozwijanie	oznacza to, że dziecko rozpoczęło angażować się w pracę na nowym poziomie i zaczyna robić postępy w kierunku osiągnięcia wyników na danym poziomie
Utrwalanie	oznacza to, że dziecko zrealizowało szeroki zakres materiału osiągając wiele wyników na danym poziomie, potrafi zastosować tę wiedzę w znanych sytuacjach oraz zaczyna uczyć się trudniejszych zagadnień
Pewny swoich umiejętności	oznacza to, że dziecko zrealizowało prawie cały materiał na danym poziomie, zaczęło realizować trudniejsze zagadnienia oraz , potrafi zastosować tę wiedzę w nowych i nieznanach sytuacjach

Osiągnięcia pozaszkolne Czy moje dziecko będzie nagradzane za osiągnięcia pozaszkolne? W całym procesie edukacji, program Curriculum for Excellence ma na celu uwydatniać oraz świętować inne osiągnięcia pozaszkolne, takie jak praca w wolontariacie lub na rzecz społeczeństwa, zdobycie umiejętności posługiwania się językiem obcym, itp.

Senior Phase: Kwalifikacje i Nagrody

Czytanie i Pisanie	Od klasy S3
Umiejętności matematyczne	Od klasy S3

Access 3	Zastępuje Standard Grade Foundation
National 4	Oceniane przez nauczycieli (Zastępuje Standard Grade General and Intermediate 1.)
National 5	Odbywa się w formie egzaminu zewnętrznego; zazwyczaj składa się z egzaminu oraz dodatkowo innych rodzajów oceniania, takich jak praca okresowa lub występ. (Zastępuje Standard Grade Credit and Intermediate 2).
Higher	Wymagany aby dostać się na studia.
Advanced Higher	Nauka na zaawansowanym poziomie, która przygotowuje uczniów do pierwszego roku studio.

Kiedy uczniowie podchodzą do pierwszych formalnych egzaminów?

Młodzi ludzie mogą zdawać egzaminy National 4 oraz 5 w klasie S4, S5, and S6 lub pominąć je i od razu przystępować do Highers, jeśli jest to dla nich odpowiednie. Kwalifikacje można zdobywać w ciągu 1 lub 2 lat, zgodnie z potrzebami ucznia. Kwalifikacje z umiejętności czytania i pisania oraz matematycznych można zdobywać od klasy S3.

Ile kwalifikacji może zdobyć uczeń?

Nowe kwalifikacje opierają się na nauce w klasie S3. Oznacza to, iż od klasy S4, młodzi ludzie mogą uczyć się pod kątem do ośmiu kwalifikacji, w zależności od poziomu kwalifikacji oraz od tego, czy można je zdobywać w ciągu 1 czy 2 lat.

Jak i gdzie młodzi ludzie mogą się uczyć podczas poziomu Senior Phase?

Podczas Senior Phase młodzi ludzie będą mieli szeroki wybór opcji odnośnie tego w jaki sposób i gdzie będą się uczyć, włącznie z pozostaniem w szkole, nauką w collegeu lub na uniwersytecie, szkoleniem pod kątem pracy, wolontariatem lub kombinacją powyższych. Praca z college'm oraz innymi organizacjami może zaoferować większy zakres doświadczeń, np. kurs przygotowujący do pracy (ang. Skills for Work); inicjatywa Praca, Zatrudnienie oraz Szkolenie (ang. Jobs, Employment and Training).